

Ringkøbing Station skal total-istandsættes for op til 20 millioner kroner

DSB har fået bevilget penge til at gå i gang med en gennemgribende renovering af Ringkøbing Station, der skal være et "trygt, attraktivt og indbydende sted at opholde sig", som det hedder i begrundelsen.

Lars Kryger
lkik@dbrs.dk

RINGKØBING: Ikke færre end 20 millioner kroner er nu øremærket til en gennemgribende istandsættelse af Ringkøbing Station.

Det meddeler Transportministeriet onsdag.

Pengene kommer fra puljen til mere trygge og attraktive stationer, der blev afsat i forbindelse med Infrastrukturplan 2035. Der er i alt 350 millioner kroner i puljen, der udmøntes årligt indtil, at pengene er opbrugt.

Det er DSB, der indstiller projekter til puljen, som godkendes af forligskredsen bag Infrastruktur 2035.

Ringkøbing Station har i



Den 150 år gamle, fredede stationsbygning i Ringkøbing skal nu igennem den helt store renovering. Arkivfoto: Ringkøbing Udviklingsforum.

nogle år trængt til renovering, og med pengene fra puljen har DSB fået mulighed for at gennemføre arbejdet.

- Ringkøbing station nærmer sig 150 år, så der er ikke noget at sige til, at der er brug for en istandsættelse af den fredede bygning. Jeg glæder mig over, at vi nu kan få sat gang i arbejdet med at gøre stationen både mere tryk og attraktiv og en integreret del af bymidten, udtaler trans-

portminister Thomas Danielson (V) i en pressemeddelelse.

Med godkendelsen får DSB mulighed for at sætte gang i en totalistandsættelse af stationen, så bygningen bliver mere indbydende og tryk at være ved og giver passagererne optimale servicetilbud.

Der er afsat op til 20 millioner kroner til projektet alt efter omfang og behov. Det skal en projektering hen over

de kommende måneder afklare. Stationsbygningen i Ringkøbing er fredet, og derfor skal DSB gennemføre projektet i tæt dialog med Slots- og Kulturstyrelsen, som ligeledes skal godkende projektet.

Ungdomshus

Sideløbende med en kommende renovering arbejdes der med indretning af ungdomshus og café, men pro-

FAKTA

TOTAL-ISTANDSÆTTELSE AF RINGKØBING STATION

Der foreslås en større istandsættelse og modernisering af stationen, hvor der lægges særligt vægt på, hvordan kundernes behov kan tilgodeses, og hvordan stationsbygningerne kan benyttes nu og i fremtiden.

Stationen er kategoriseret som fredet, hvorfor istandsættelsestiltag kræver en tæt dialog med og godkendelse af Slots- og Kulturstyrelsen.

Målet er at få en istandsat bygning, der fremstår i god stand har bevaret sin originalitet samtidig med, at de eksisterende faciliteter udnyttes bedre herunder skabe bedre og flere servicetilbud til kunderne og binde stationen bedre sammen med lokalsamfundet. DSB ønsker at skabe rammer for liv og aktivitet på stationen og dermed en mere tryk og attraktiv station samtidig med, at udviklingen i lokalsamfundet understøttes.

Økonomien for de enkelte stationsbygninger kan variere fra 3-20 mio. kr. inkl. moms (estimeret) alt efter omfang og behov.

I løbet af de kommende måneder vil DSB lave en projektering af istandsættelsen. Herefter vil arbejdet blive påbegyndt, og alt efter omfanget for venter man, at det er gennemført i perioden 2024 til 2026.

TRANSPORTMINISTERIET

jektet er stødt ind i megen bureaukrati, idet der skal søges tilladelse og godkendelser hos flere myndigheder. Derfor er ombygningen og indretningen forsinket, og det ventes, at ungdomshuset i sin helhed først er realiseret ved udgangen af 2023.

- Der bliver allerede arbejdet lokalt i Ringkøbing på at

give stationen nyt liv med blandt andet et ungdomshus. Nu får DSB midler til at lave en gennemgribende renovering af hele stationen, og dermed også muligheden for at tilbyde de bedste rammer til de unge, og til de daglige brugere af stationen, siger Thomas Danielson.

Formand håber at nogle penge kan gå til dyr trappe i ungdomshuset

Ungdomshuset, der skal indrettes i Ringkøbing Station, mangler penge til en trappeløsning og mangler stadig den endelige godkendelse. Nu øjner formanden en løsning på begge dele.

Lars Kryger
lkik@dbrs.dk

RINGKØBING: De 20 millioner kroner, som DSB har fået bevilget til en renovering af Ringkøbings fredede stationsbygning, kan forhåbentlig komme byens ungdom til gode.

Sådan lyder forventningen hos Hans Christian Vestergaard, der som formand for

foreningen Ringkøbing Station står i spidsen for indretningen af stationsbygningen til ungdomshus og café.

Ungdomshuset har været stillet de unge i udsigt siden 2020, men projektet er løbet ind i et sejt bureaukrati hos myndigheder, som har skullet give diverse godkendelser til ombygningen af den 150 år gamle, fredede stationsbygning indre.

Den helt store forsinkelse

er opstået, fordi Slots- og Kulturstyrelsen kræver en brandtrappe indbygget til førstesalen. Det har samtidig betydet en ekstraudgift, som der skal skaffes yderligere penge til.

Det vil være så flot

Hans Christian Vestergaard glæder sig derfor over nyheden om de mange renoveringsmillioner til DSB.

- Det vil jo være fantastisk for os, hvis det bliver muligt at bruge nogle af pengene indvendigt til den trappe, vi skal have lavet. Trappen er et krav for overhovedet at kunne få lov at lave ombygningen. Og det bliver en dyr trappe. Den skal vi have fundet penge til. Hvis der er penge at hente nu, vil det være så flot.

Vi håber det kan være med til at løse problemet, så vi kan komme i gang hurtigere end vi har regnet med.

Vestergaard, der også er formand for Ringkøbing Udviklingsforum, har noteret sig, at transportminister Thomas Danielson (V) omtaler ungdomshusprojektet i forbindelse med bevillingen af de 20 millioner.

Håber på 2023

Status netop nu er, at foreningen afventer Slots- og Kulturstyrelsens godkendelse af det indvendige byggeprojekt.

- Projektet er tegnet og beskrevet i drøftelser med styrelsen, så vi har en begrundet formodning om, at der ikke



Projekt ungdomshus i Ringkøbing Station blev skudt i gang i 2020 med en pengegave på 1,5 millioner kroner fra Ib Malgaards Lauridsens Fond. Den nu afdøde muremester var også manden, der med en stor donation muliggjorde etableringen af Anker Fjord Hospice i Hvide Sande. Arkivfoto: Mads Dalegaard.

kommer yderligere krav fra dem, men vi ved det ikke, siger Vestergaard.

Når godkendelsen fra Slots- og Kulturstyrelsen er i hus, skal der gives en byggetilladelse fra kommunen, hvilket næppe bliver noget problem, hvorpå indretningen kan begynde.

- Vi håber, at ombygningen kan komme til at ske i 2023, men da vi ikke har den endelige godkendelse endnu, kan jeg kun håbe på det. Jeg håber så også, at nogle af de bevilgede penge kan bruges på trappeløsningen, siger Hans Christian Vestergaard.